
Sláva naŽďár výletu

www.facebook.com/zamekzdar, info@zamekzdar.cz, 602 565 309

www.zamekzdar.cz

Z města hvězdy do města rekordů
Zastavení: Pelhřimov, Zámek Žďár, Zelená hora

Délka trasy: 156 km (tam i zpět)

Vhodné pro: 

Časová náročnost: jeden den

Doporučený věk dětí:  od 3 let

Jednodenní výlet po Vysočině do města rekordů Pelhřimova s 
podvečerní procházkou k památce UNESCO.

Nejjednodušší cesta do Pelhřimova ze Žďáru nad Sázavou je přes Ždírec nad Doubravou, 
Havlíčkův Brod, Humpolec. Cesta do Havlíčkova Brodu pěkně ubíhá, silnice jsou široké a 
několik obcí objedeme po obchvatu. Zdržet se můžeme při průjezdu samotným „Havlbrodem“, 
ale co, jsme přece na výletě a alespoň se můžeme kochat okolní nedotčenou přírodou pomezí 
Čech a Moravy.

Pelhřimov

Po příjezdu do Pelhřimova můžeme auto 
nechat na parkovišti U kamenného mostu. 
Pokud nenajdeme volné místo, nemusíme se 
obávat, že bychom na nějakém z dalších 
parkovišť neuspěli. Někteří možná budou zklamaní, ale krematorium, které je proslulé z 
oblíbeného filmu, budou v Pelhřimově hledat marně. Místo toho ale můžeme navštívit Muzeum 
rekordů a kuriozit, kde se setkáme s přívlastky jako nejmenší, největší, nejdelší, nejtěžší, 
nejrychlejší, nejvytrvalejší. Expozice je rozdělená ve dvou budovách a jednou z nich je Dolní 
(Jihlavská) brána. Ve věži ze 16. století jsou shromážděny exponáty v pěti podlažích.

info@zamekzdar 602 565 zamekzdar



Sláva naŽďár výletu

www.facebook.com/zamekzdar, info@zamekzdar.cz, 602 565 309

www.zamekzdar.cz

Neměli bychom zapomínat, že Pelhřimov je především královské město a tomu odpovídá také 
architektura. Historické jádro města je památkovou rezervací, náměstí si pak můžeme 
prohlédnout kolem dokola se zmrzlinou z lavičky. Někteří určitě využijí stezku po stavebních 
slozích, kterých je tu úplná přehlídka. S dětmi pak zase uvítáme stezku rekordů, o které ale jistě 
už víme z muzea. Také zjistíme, že Pelhřimov si vybrali pro své záběry filmaři a můžeme tak 
poznat místa, kde se pohybovala parta zeměměřičů v seriálu Návštěvníci. Pivaři si nenechají ujít 
ochutnávku piva z místního pivovaru Poutník. Mimochodem v pivovaru je možná i exkurze, ale 
jen po předchozí domluvě.

Možností k poobědvání je tu víc než dost a záleží jen na vaší chuti. Určitě si z několika přilehlých 
restaurací vyberete. Po pozdním obědě se můžeme projít městskými sady nebo posedět v 
Děkanské zahradě. V Pelhřimově si přijdou na své jak děti, tak milovníci památek a 
architektury.

Cestou zpátky můžete ještě navštívit zříceninu hradu Orlík s výjimečnou rozhlednou. Tu 
najdeme kousek od Humpolce.



Sláva naŽďár výletu

www.facebook.com/zamekzdar, info@zamekzdar.cz, 602 565 309

www.zamekzdar.cz

Zámek Žďár nad Sázavou a Zelená hora

Po  n áv r a t u  d o  Ž ď á r u  n e c h e j t e  a u t o  n a 
bezplatném parkovišti přímo u Zámku Žďár.       
V rozsáhlém areálu najdete zábavu třeba i na 
několik hodin, podle toho, na co budete mít 
zrovna náladu. Nechybí zde kavárna, obchod se 
suvenýry ani informační centrum. Přímo na 
re c ep ci  si  můžete koupit  vstup enku do 
multimediálního Muzea nové generace, které 
patří mezi nejkreativnější muzea ve střední 
Evropě. Zajít můžete také na komentovanou 
prohlídku zámkem Po stopách Santiniho 
společně s Barokní galerií, nebo je možný vstup 
pouze do Barokní galerie. Ze zámku se pěšky vydejte přes hráz rybníka na kopec Zelená hora, 
kde na vás čeká slavný Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře, ten je další 
památkou UNESCO na Vysočině. A protože máte za sebou náročný den, plný zážitků, jistě 
oceníte podvečerní výhled do okolní krajiny a mimořádně čistý vzduch. Přímo v kostele si pak 
zakoupíte vstupenky na komentovanou prohlídku tohoto architektonického skvostu 
architekta Santiniho, jen je potřeba pohlídat si čas prohlídek. Můžete si ale také jen obejít ambit 
a na prohlídku se vrátit další den.

Autor tipu na výlet: Václav Šubrt



Sláva naŽďár výletu

zdroj: www.mapy.cz

www.facebook.com/zamekzdar, info@zamekzdar.cz, 602 565 309

www.zamekzdar.cz

Z
ám

ek
 Ž

ďá
r 

na
d 

Sá
za

vo
u

Mapa výletu

P
el
hř

im
ov


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

